
UCHWAŁA NR LVI/263/18

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

 z dnia 27 czerwca 2018 r. 

w  sprawie  przeprowadzenia  zabiegów  pielęgnacyjnych  i  konserwacyjnych  pomnika

przyrody – cis pospolity skupina krzewów o regularnej średnicy 18 m, zlokalizowany

na terenie nieruchomości nr 73/9 obręb: Sokołowsko

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 12 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.)

uchwala się, co następuje: 

§ 1.

1.  Uzgadnia  się  przeprowadzenie  zabiegów  pielęgnacyjnych  i  konserwacyjnych  pomnika

przyrody  ustanowionego  Rozporządzeniem  Nr  11  Wojewody  Dolnośląskiego  z  dnia

8  sierpnia  2008  r.  (Dz.  Urz.  Woj.  Doln.  Nr  221  z  dnia  19  sierpnia  2008  r.  poz.  2494)

-  Cis  pospolity  (Taxus  baccata)  skupina  krzewów  o  regularnej  średnicy  18  m,

zlokalizowanego na terenie nieruchomości nr 73/9 obręb: Sokołowsko.

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa powyżej dotyczy: 

1) wykonania cięć pielęgnacyjnych i korekcyjnych, 

2) oczyszczenia krzewów m.in. z suszu gałęziowego,

3) zastosowania wiązań lub podpór (jeśli będzie konieczność),

4) ustawienia tabliczki pomnikowej,

5)  oczyszczenia  terenu  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  krzewów  po  przeprowadzonych

zabiegach. 

3.  Zabiegi  pielęgnacyjne  na  pomniku  przyrody  powinny  być  przeprowadzone  do  dnia

30 listopada 2018 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia pielęgnacyjne i korekcyjne powinny być przeprowadzone przez osobę posiadającą

uprawnienia do pielęgnacji zieleni o charakterze pomnikowym, 

2)  przy  wykonywaniu  cięć  pielęgnacyjnych  i  korekcyjnych  należy  dążyć  do  zachowania

naturalnego pokroju krzewów, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.

 



Uzasadnienie do uchwały Nr  LVI/263/18

Rady Miejskiej Mieroszowa

 z dnia   27  czerwca 2018 r. 

W związku z przyznaniem na rok 2018 dla Gminy Mieroszów dotacji  celowej  z budżetu

państwa  na  realizację  bieżących  zadań  własnych,  z  przeznaczeniem  na  opłaty

za  wykonanie  zabiegów  pielęgnacyjnych  i  innych  usług  związanych  z  pomnikami

przyrody,Gmina  Mieroszów  planuje  przeprowadzenie  prac  w  obrębie  pomnika  przyrody

ustanowionego  Rozporządzeniem  Nr  11  Wojewody  Dolnośląskiego  z  dnia

8  sierpnia  2008  r.  (Dz.  Urz.  Woj.  Doln.  Nr  221  z  dnia  19  sierpnia  2008  r.  poz.  2494)

-  Cis  pospolity  (Taxus  baccata)  skupina  krzewów  o  regularnej  średnicy  18  m,

zlokalizowanego  na  terenie  nieruchomości  nr  73/9  obręb:  Sokołowsko.  W  ramach  w/w

zabiegów  zaplanowano:  wykonanie  cięć  pielęgnacyjnych  i  korekcyjnych,  oczyszczenie

krzewów  m.in.  z  suszu  gałęziowego,  zastosowanie  wiązań  lub  podpór  (jeśli  będzie

konieczność),  ustawienie  tabliczki  pomnikowej,  oczyszczenie  terenu  w  bezpośrednim

sąsiedztwie  krzewów  po  przeprowadzonych  pracach.  Powyższe  zabiegi  mają  na  celu  jak

najdłuższe  zachowanie  obiektu  przyrodniczego  w  dobrej  kondycji  zdrowotnej.  Poddanie

krzewów pielęgnacji wymaga wcześniejszego uzgodnienia jej z Radą Miejską Mieroszowa

odnośnie zakresu  i  warunków prac  wykonywanych  na potrzeby  ochrony przyrody.  Mając

powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.


